snapmaker
Quick Start Guide

Quick Start Guide | Guide de démarrage | Guia de inicio rapido
HORGIEEISE | V(v IRE— AR | W2 Jto|=




Content

Inhalt | Sommaire | Contenido | B | BX | U8

Before You Start

Bevor Sie Beginnen | Avant de commencer | Antes de empezar
Feazai | F1DIC | AESH7|IH

Assemble the 3D Printer

Aufbau des 3D-Druckers | Assembler I'imprimante 3D | Montar la impresora 3D
(AR 3D FTENH | 3DTUHZ—mHHIL | 3DIZEIE XESH|

Use the 3D Printer

Verwendung des 3D-Druckers | Utilisation de I'imprimante 3D | Usar la impresora 3D
B 3D FTENHL | 3IDFU>EZ—DfER | 3D ZZIE ALE5HY|

Level the Heated Bed

Nivellieren des Heizbettes | Mise a niveau du lit chauffant | Nivelar cama caliente | J&¥F | E—rXRYROFFE | S|EHE

Load Filament

Filament einfiigen | Chargement du filament | Cargar filamento | %8l | 7S X2 QBT | Z2tHE EAlst7|

o T

Start Printing

3D-Druck starten | Débuter I'impression | Comenzar aimprimir | FFaFTED | Efcztad LS | Z2IE AZESH|

Zmorxy

o XT



Parts List Teileliste | Contenu | Lista de componentes | Z##EE8 | /S—Y UK | LE Z|AE

Laser Engraving Module x 1
Lasergravur-Modul | SE¢iELE

Module de gravure laser | L —H—ZIEIEY 2—)L
Médulo de grabado laser | ZO|XZ2E

Filament Holder x 1

Filamenthalter | #}28

Support de bobine | 71 Z X~ hRILY—
Soporte de filamento | Z2tHE HX|CH

3D Printing Module x 1
3D-Druckmodul | 3D FTEN{=E4E
Module dimpression3D | 3D YUY hNEY2—)b

Médulo de impresién 3D | 3D Z2IE ZE Controller x 1

Steuerungsmodul | =28
Controleur | > ~O—5—
Controlador | H|O{Et

CNC Carving Module x 1 Linear Module x 3
CNC-Gravur-Modul | CNC &4 Linearmodul | H4kiE4H
Modulede CNC | CNC BZZIEY 2—)b Module linéaire | Y=7E¥ 21—/l
Maddulo de tallado CNC | CNC ZZ2 = Médulo lineal | 20l 2&

N .
< . Tools & Accessories
Palette Knife x 1 Tweezer x 1 ) Dual-Purpose Screwdriver x 1
Messer zum Entfernen von 3D-Drucken | 7] Pinzette | % ! , Zweifach-Schraubenzieher | S ki8227]
Spatule | /N\Lw hF17 Pince | Evtvhk & Tournevis double fonction | 727 JL/S—/XARA T ) 2 —RSA/)\—
Espétula | ZEE Lio|Z Pinza | =Al D Destornillador reversible | 0|5 A3Z =2t0[H
Hex Key Wrench 1.5 mm & 2.0 mm Fixture x 4 Foot x4 Cable Tie x 1
Inbusschliissel | L BkF Befestigung | [E#R ‘ FuB | B ' Kabelbinder | R4
Clé asix pans | 7NAER/\S Fixations | EEE Pied | JLRE Fixation de cable | 7 —7IL5 1
Llave hexagonal | Sz} #X| Accesorios de fijacion | DTEEX| Pie | otz 22 Brida | #0|E E}O|
M4 x 8 Screw x 24 Flat End Mill x 1 Backup Nozzle Parts x 1
M4 x 8 Schraube | M4 x 8 12% Bohrer mit flacher Spitze | Fk%t7J Ersatzdiise | & FAMHEIEF
W VisM4*8 | M4x8 XY / Fraise de découpe | 727V hIYRKI)L »2 Buse derechange | /\v o 7w 7/ X)LEB&k
TornilloM4x8 | M4x8 EE Flat End Mill | 221 7{H Boquilla de repuesto | ==u}E(0H|&)
M4 x 28 Screw x 16 Carving V-Bit x 1 Screw for Platform x 4
M‘ M4 x 28 Schraube | M4 x 28 8% Fraskopf | =A&@EZ 7] }® Schrauben fiir die Plattform | 74244
W VisM4*28 | M4x28 %Y / Fraise de précision | vk < Vis pour plateau | 72 v N 74 —LAXRY

V-
TornilloM4x28 | M4x28 2E : Broca V-Bit Carving | =74 Vs H|E Tornillo para la plataforma | Z24Z LiAF



snapmaker

4
\ 4

Heated Bed x 1

Heizbett | R

Plateau chauffant | E—k~Xwy K
Cama caliente | 5|2H|= 2[HSET|

Stickerx 1

Sticker | Mh4%
Autocollant | 7Y H—
Pegatina | ZZ AE[FH

Carving & Engraving Platform x 1

Plattform fiir Laser- und CNC-Gravur | BEZIFE&
Plateau pour gravure laser | FEZI&ZIEN 7Sy N 74 —LA
Plataforma de grabado y tallado | CNC =2} 2 2{|0|X| Z8i=Z

Base Plate x 1

Grundplatte | JE#R
Chassis | X—X 7L —hk
Placa base | &gt

T

Touch Screen x 1
Touchscreen | RE
Ecrantactile | v FRIU—>
Pantalla tactil | E{X| 232

USB Disk x 1
USB-Stick | U
CléUSB | USB 7« &%
Stick USB | USB C|A3

Sreen Holder x 1
Bildschirmhalter | FREx 22

Support d'écran | A7) —>RILY—
Soporte de pantalla | 2321 HX[CY

#/y Cables

RJ25 Module Cable x 1

RJ25 Kabel fiir Module | RJ25 L%
Cable RJ25 pour module | RJ25 €Y a2 —ILo—T)b

Cable RJ25 para modulo | RJ25 ZE#H0|2

RJ45 Heated Bed Cable x 1

RJ45 Kabel fiir Heizbett | RJ45 &E#ELL

Cable RJ45 pour le lit chauffant | RJ45 E— kX Ko —J)L
Cable RJ45 para cama caliente | RJ45 s|Y#0|&

USB Cable x 1
USB-Kabel | USB %%
CableUSB | USB o —7)L
Cable USB | USB #0|=

0 Power Adapter o Filament

Power Adapter x 1 Filament x 1
Netzstecker Filament
Alimentation Filament

Adaptador de corriente Filamento
BRERDER M
INT—=TFH 57— T4 IXAVN
ute| of=E] ZEtHE

“~> Safety Glasses

Laser Safety Glasses x 1

Laserschutzbrille | FAtIFEER
Lunettes de protection | L—H'—{RE&EX %
Gafas de seguridad laser | 20X 2otA

CNC Safety Glasses x 1
CNC-Schutbrille | CNC P E

Lunettes de protection | CNC {RE&EX H =R
Gafas de seguridad CNC | CNC Z=ZtHotA




Bevor Sie Beginnen | Avant de commencer | Antes de empezar
Before You Start 7.0 ke

Get the Screwdriver Ready

Halten Sie den Schraubenzieher bereit | EiR22TJ4R%E4T
Tournevis prét pour utilisation | FZA/N\N—ZZHEIEIL
Prepare el destornillador | =2t0|t{ ZH|35}7]

Used Symbols Verwendete Symbole | Symboles utilisés | Simbolos usados | EARE | YX—J0DHEA | Z|SAEEH7|

Caution : Ignoring this type of message
might result in malfunction or damage of the
machine and injuries to users.

Tips: Tips offer you convenient operations
and additional options.

Notice: Details you should be aware of
throughout the process.

Achtung: Das Ignorieren dieser Art von Meldung kann zu
Fehlfunktionen oder Schaden an der Maschine und zu
Verletzungen von Benutzern fiihren.

Attention: Ignorer ce message peut engendrer un
disfonctionnement ou endommager la machine ou
provoquer des blessures.

Precaucion: Ignorar este tipo de mensaje puede provocar
un mal funcionamiento o dafios en la maquina, asi como
lesiones al que la usa.

B RERXEXE R TR S SRR SRR LUK
ERM%o

EE REV—UZEBR I35 A RBEPEEDEB. BL
HMERBEDEEZIBIENDIHDFT,

F9|: O|H MIAIX|E RAISHL AHESHH 7| A7t nE Y oHAE

T ACH MEXE B2 ¢S 71580l ASHICH

Hinweis: Details, auf die Sie wahrend des gesamten
Prozesses achten sollten.

Information : Détails dont vous devez étre conscient tout
au long du processus.

Aviso: Detalles que debe conocer durante todo el proceso.

AR ERNIERIREIZERRAT,
AR EALOEEER.

Fol: MERYOM XpAISH AFES 2OHF0{0F RfLICE.

Make sure that the highlighted part is facing the right way.

4

Stellen Sie sicher, dass das hervorgehobene Teil nach rechts zeigt. | H{RRIEE RAIES EXTE EHNA M.
Assurez vous que la partie en surbrillance est orientée dans le bon sens. | FRFARTKINTUVBERHIELVAFICE>TWB I EERIRL TSI,
Asegurese de que la parte resaltada esté orientada correctamente. | HA|SH 220| SHIE WEkQIX| Sols] FAAL,

Tipps: Tipps bieten Ihnen bequeme bzw. sichere
Arbeitsweisen und zusatzliche Moglichkeiten an.

Conseils : Les astuces vous offrent des opérations
pratiques et des options supplémentaires.

Consejos: Los consejos ofrecen manejos practicos y
opciones adicionales.

R RN ERE TS ERIREFERIMYER
EXbh: BRIIRES ARSI a .

g malot 22 71 FME S U

me



Befestigen Sie die Fiisse an der Grundplatte. | I$HIEEEERR Lo
Fixez les pieds au chassis. | JLRBZERN—XTL—NMIEDOFITET,

n Attach the feet to the Base Plate.

Fije los pies a la placa base. | /Tt T™A|ZIL|CE
S 111
[ x4 T
1 | [}
__________ |
M4 x 8 '|
|
|
|
|
|
|
v

Base Plate




Befestigen Sie das Heizbett an einem der Linearmodule (Y-Achse). | JEHKEZIMEE—PELIEA L (FFRY H) o
Fixez le lit chauffant a I'un des modules linéaires (Axe Y). | E—tRYRZEWTIOUZT7ES2—)L (Y &) ICERDFIFTED,
Fije la cama caliente a uno de los modulos lineales (eje Y). | S|2HEES oo MYTE0| HASIMR (Y ).

n Attach the Heated Bed to any one of the Linear Modules (Y axis).

1:1

MNNQEECID

Screw for Platform

Linear Module




a Attach the Y axis to the Base Plate.

Befestigen Sie die Y-Achse an der Grundplatte.
Fixez I'axe Y a la plaque chassis. |
Fije el eje Y ala placa base. |

| 3 Y HEREIRR Lo

Y #EN—XFL—MMIERDMITFET,
Y =2 H[0]A Tof| AZSLICE

——————————

__________

%

=



| BB —1TELKIEA (G Z ) EE2 Rk L.
ZEENR—ISL—MIEDHTE T,

Attach the Z axis to the Base Plate.

Befestigen Sie die Z-Achse an der Grundplatte.

Fixez I'axe Z a la plaque chassis.

Fije el eje Z a la placa base.

i

1:1

M4 x 8

Linear Module



Assemble the Screen Holder and then slide the Touch Screen into the Screen Holder.

H Montieren Sie den Bildschirmhalter auf der Grundplatte und stellen Sie dann den Touchscreen in den Bildschirmhalter. )
Assemblez le support d’écran puis y insérer I'écran tactile.

Monte el soporte de pantalla y después deslice la pantalla tactil en el soporte.
LREREZR, ARRFEBHERX RS,

ADV) =V RN A =% BB TR )=V RILE—IZZYFRI) =2 RZARIE T,

AT AXCHE ZEIStD AT2S AR = HeL|C.

@a
gl BE
o ]
________ o . i o
- 1:11 @
N - | X2 A e N
: o S Tosrldl |If ] [
““““ ’ oo || oo 5 e
M4 x 8 og ||| %0 g2 Al
og ||| ©0 Ol |l
0@ (S 00
00 Co
~N ‘\0\@
~ 0
0

= 1T
(=]

Screen Holder LI

[T

Touch Screen




Attach the X axis to the Z axis.
n Befestigen Sie die X-Achse an der Z-Achse. | ¥RE—1"ELIEH (G X i) EEER Z 3L, >

Fixez 'axe X sur 'axe Z. | XE@h% Z #HICEXDFIT £,
Fijeeleje XalejeZ. | X &S Z =0 £&tgtL|Ct.

Nl R
———————— " - 700 ——%

P @ o 88 ———————— %‘*“ o[ 1@
ool[-=--"""~ __----
@08 ————————

R » ——@-_____'00 .-
@ P~~~ 1] 0
. 0

Linear Module

(ONONOXO)
O0OQC0O00




. Attach the 3D Printing Module to the X axis.
7

Befestigen Sie das 3D-Druckmodul an der X-Achse. | ¥§ 3D FTEN{R4EEE BIX4H L, A\ >
Fixez le module d'impression 3D sur l'axe X. | 3D 7UYFEZa—I)L% X BHIZEDFIFET,

Fije el modulo de impresion 3D al eje X. | 3D Z2IH 2E2 X 0| 2&tgfLCt,

g

%3

3D Printing Module

000000
0000

O
@)

o) @)
O @)

o

0000 ©
000000



n Attach the Controller to the Z axis.

Befestigen Sie das Steuerungsmodul an der Z-Achse. | E#=HI2BREE D) Z #E, ‘ >
Fixez le controleur surl'axe Z. | IV hO—5% Z 8HICERD(TIT £,

Fije el controlador al eje Z. | FAEE HUAE Z 0| 2AHEL|C

T g

_______________

@) ™ oFF

0

o
W

o

-~
-~
-o

o li 5 — ° B = ©
Controller X 0 - ) =

L o

_\
(&]
=]

——

=ElEl=

=]

/




Befestigen Sie den Filamenthalter an der Z-Achse. | J&FIZREIETE Z 4 Lo

n Attach Filament Holder to the Z axis.

Fixez le support de bobine sur I'axe Z.
Fije el soporte de filamento al eje Z.

———————————————

_______________

Filament Holder

TATAVNRIVA—7% Z BICERDF T &9,
ZEtHE AKX E Z =ol| g et

10



Connect the modules to the Controller as illustrated and power on.
m Verbinden Sie die Linarmodule wie abgebildet mit dem Steuerungsmodul und schalten Sie das Geratein. | IZEIRIFEAEZEDITHISE, 1T HR, O

Branchez les cables sur le contréleur comme indiqué puis mettez sous tension. | RODKSICOAVMO—FICEDa—)L %
Conecte los modulos al controlador como en la ilustracion y enciéndala. | 21t 20| ZEE ZEE dtA0| HASt

RJ45

Power Adapter

1/(RJ45)

(OOOOOOW

O

(© 0 0 0 0(©)
o (@)

|
\

7 Male

[y —}

==

X

o

(o]
(©0 00 0@
0000©0

v e

L.EBRZA > LTIEE L,
AELIC

Do NOT connect or disconnect the cables
when the machine is powered on.

Die Kabel NICHT verbinden oder trennen sol-
ange das Gerat angeschalten ist.

NE PAS brancher ou débrancher les cables
quand la machine est sous tension.

NO conecte ni desconecte mientras la unidad
esté encendida.

S a3E A, B 7)E RS E i S

AEDOERDNASTVB LI 7—T )Lz
L7eDEDALIEDLARWTLIZE L,

HEO| AT HEHOIM #H[OlS HE/KIE2
ERECI=S

11




Verwendung des 3D-Druckers | Utilisation de I'imprimante 3D | Usar la impresora 3D

Use the 3D Printer

5 3D $TENHL | 3D FU>Z—fER | 3D Z2IE ALESH

Level the Heated Bed

Nivellieren des Heizbettes
Mise a niveau du lit chauffant
Nivelar cama caliente
E—bRyROFE

S|PHIE +HRFT

Load Filament

Filament einfligen
Chargement du filament
Cargar filamento

ok

T4 A OB
TetHE FASHY|

Start Printing

3D-Druck starten
Débuter I'impression
Comenzar a imprimir
FHHR¥TEN

S 2R &S

T2 AIES}H7|

12



Level the Heated Bed

Nivellieren des Heizbettes | Mise a niveau du lit chauffant | Nivelar cama caliente
BFE | E—rRYRDFAE | SIEH=E $THAET|

Leveling the Heated Bed makes sure the print sticks to the Heated Bed.
Nivellieren Sie das Heizbett und stellen Sie sicher, dass der Druck auf dem Heizbett aufliegt. | JAFEHRRIERITENRL SRBENSERKR Lo

La mise a niveau du lit chauffant permet une adhésion parfaite de votre piéce sur le plateau. | E—tRYRZLARUDT L TV RN=VIFENIL2DVWTWBZEZBERLTIE I,

La nivelacién de la cama caliente garantiza que la impresién se adhiera a la cama caliente. | Z3 & HZ0| 7t€ & HEH S £ U2 71 2 HES HEHSHASI AL,

13



Level the four corners IN ORDER.
Nivellieren Sie die vier Ecken in folgender Reihenfolge. | 3ZIfFFIAFE M.

Nivele las cuatro esquinas POR ORDEN. | =ACHE 47HEQIES| 2H S =H BFL|C},

=== s | [ ] ] |

Mettre & niveau les quatres coins du plateau DANS LORDRE INDIQUE. | JBEZFICRE>TL AU ST LTLIETW

o © S} © © © ©

- @ O
L

o

These corners correspond to the numbers on the
Touch Screen shown in the next step. If there is any
mistake during this process, level again starting from
the first corner.

Die Ecken des Heizbettes entsprechen den Nummern

auf dem Touchscreen, die im néachsten Schritt angezeigt
werden. Wenn wahrend dieses Vorgangs ein Fehler auftritt,
nivellieren Sie erneut ab der ersten Ecke.

Ces coins correspondent au numéros sur I'écran tactile
montrés a |'étape suivante. S'il y a une erreur durant ce
processus, recommencez cette étape a partir du premier
coin.

Estas esquinas corresponden a los nimeros en la pantalla
tactil como se muestra en el siguiente paso. Si hay algun error
durante este proceso, nivele la cama caliente comenzando
desde la primera esquina.

XEANNTFRELETRIHET IREX NI EFEEMHE
iR, BBARME— T BFRIET.

NBEDA—F—IERDRTYTITRTRZYFRI)—> LD
FICHIGLTWE T COTOEXFICEEVWD H o158 IF &
HOA—F—DSBHEBLTLIETL

H
o
Im

r

ASZISIHO|M HEAIE 2Xtof sHEgtLICt. Of
7t AH K Hm LRAIERE CHA| +ES TOtof

Rl
n= rr

oo &y
o
ne

-

14



Level the first corner.

Nivellieren Sie die erste Ecke. | AFEE—THA.

Mise a niveau du premier coin. | —DBEODOI—F—%FAEL T,
Nivele la primera esquina. | XHW EQIEQ| £+HZ SHELICE

0® Nozzle 23/0°C
% Heated Bed 23/0°C
Q) Elapsed Time 0h 0 min | Calibration

N
®

] &

Controls Settings

Homing...

MOVE
0.05 mm

Reset

MOVE
0.2 mm

MOVE
0.5 mm

15



Put a piece of A4 paper between the Heated Bed and the nozzle.

Legen Sie ein Stlick DIN A4-Papier zwischen das Heizbett und die Dise. | TEMMES AR BIH—IKA4LE,
Utiliser une feuille A4 entre la buse et le plateau chauffant. | E—kRyRE/XILORICAABEEIRANE T,

Coloque una hoja de papel A4 entre la cama caliente y la boquilla. | =Z2t S|&H|= At0|0f| AAZ0|E E&LICE.

= L= AN\

| —
=

( T




Adjust the distance between the Heated Bed and the nozzle using the Up and Down buttons.

Stellen Sie den Abstand zwischen dem Heizbett und der Diise mit den Tasten “Up” und “Down” ein. | @i Up (F+) #1 Down ( F&) 32 AR S HER 2 BIREE .,
Ajuster la distance entre la buse et le plateau, utilisez les boutons Up et Down. | ETFDREZVZFEAL.E—MRYRE/ XL OB DR ZFHAEELET,
Ajuste la distancia entre la cama caliente y la boquilla usando los botones Upy Down. | Up 22 Down £ 22lsiM =& 1 5|2lH|= Afo|9] ZtHS =Xt

Fa
® @
J

U L — &
Reset U \ D

MOVE MOVE MOVE
0.05 mm 0.2 mm 0.5 mm 1

L ] X o =

N L L L LT L L

/

7
\

1|

D

17



Keep adjusting until there is slight resistance on the A4 paper from the nozzle.
IR MR MR STo | )

Passen Sie den Abstand so lange an, bis Sie einen leichten Widerstand auf dem Papier durch die Diise spiiren. | REFEAZEERITERIEIALA AT RERZH
Régler la distance pour obtenir une légére pression sur la feuille A4. | /XILH'SAMFBEMEDRREZEHTHITIEREZRL S EFTHAELTLED L,
Siga ajustando hasta que note una ligera resistencia en la hoja de papel A4 desde la boquillla. | =Z0|Al A4 X|0f 2%7to| Xeto| M2 uh7tx] =& et ct,

© © S v = L]
1
= @ =
n
S — J

18



Tap 2 and follow steps 3-5 to level the second corner. Use the same method to level the
third and fourth corners.

Tippen Sie auf 2 und folgen den Schritten 3-5, um die zweite Ecke zu ebnen. Verwenden Sie die gleiche Methode zum Ausgleichen der dritten und vierten Ecke.
Appuyez ensuite sur 2 et suivre les étapes 3 a 5. Faire les mémes manipulations pour les autres coins.

Pulse 2 y siga los pasos 3-5 para nivelar la segunda esquina. Use el mismo método para nivelar la tercera y cuarta esquina.

BRf7 2 FRBS R 3-5 HENE_ALRRENAEATE="EE N E,

272y T ATy 352K LT 2HOI—F+— 2B LEI.ALAEAT=2B MBI —F—bRBLTIZSELY,

3-5 ZXtet 20| 2 | ZQIE WS SHELICH 22 YHOZ 3HM 484 LOIES| 1S SrELICH

- L I

Reset 2 Reset

MOVE MOVE MOVE
0.05 mm 0.2 mm 0.5 mm

MOVE MOVE MOVE
0.05 mm 0.2 mm 0.5 mm

7 Shapmaker :

& @ | o

19



When all the corners are leveled, tap Save.

Wenn alle Ecken nivelliert sind, driicken sie “save”. | HFFBEMMBEIAT, 2 Save (R 1F) o
Quand tous les coins sont réglés, appuyez sur Save. | IRTOI—F—h AR TE/ 5. [Save 1 #R YL TLIZTL,
Cuando todas las esquinas estén niveladas pulse Guardar. | ZE EQIE £H 3 otx 5 NEg S2IstL|Ct

Reset

MOVE MOVE MOVE
0.05 mm 0.2 mm 0.5 mm

&
2

20



You can use the Reset button to reset the calibration to factory
default settings when needed.

Sie konnen die Reset-Taste verwenden, um die Kalibrierung bei Bedarf auf die Werkseinstellungen zuriickzusetzen.
Utiliser le bouton Reset pour remettre en configuration usine le réglage plateau si besoin.
Puede usar el botdn de Reset para establecer la calibracién a los valores predeterminados de fabrica cuando sea necesario.
BT, AT LAGEF Reset (£ BT HIBEE A AIANLE,
ey REVEFERL FvITL—2a zTiBHEROT 74ILMNREICUEY BT ENTEET,
Lo w2t RESET HES 22I6t0] A2|Eeo|dS J|2 dEez S7ELICh

o L

MOVE MOVE MOVE
0.05 mm 0.2 mm 0.5 mm

21



Load Filament

Filament einfiihren | Chargement du filament | Cargar filamento
Bk | 45XV POER | HEHE FHAGH|

22



Use Jog Mode to move the 3D Printing Module to the illustrated position. ~
Verwenden Sie den Jog-Modus, um das 3D-Druckmodul an die dargestellte Position zu bewegen. | £/ Jog Mode (szhi&E =) ¥ 3D FTEMRARE SRR E,

D E—REFEBLTID TUVRES 21— ILERRONUBICEEISE £,

| JogMode £ AFE6I0{ 3DZEIE 2ES 29 /X2 o|SFLICH

Utiliser le bouton Jog pour bouger le module d’'impression a la position choisie. |
Use el modo Jog para mover el médulo de impresién 3D a la posicion como en la ilustracion.

--l'

|

=l

R I E RS
-m.
*;_4*

Cmmmp

™ Nozzle 23/0°C € Back

% Heated Bed 23/0°C pyrpe e
0.1 mm 1Tmm | 1omm | | T T il

& Elapsed Time 0h0min @ Change Filament

A Home Axes

4 Jog Mode

Controls Settings

23



Preheat the nozzle.

Heizen Sie die Diise vor. | FRIEHE,
Préchauffer I'extrudeur. | /XL EFELET,
Precaliente la boquilla. | =Z 0¥ siL|LCt.

0® Nozzle 23/0°C
& Heated Bed 23/0°C

® Elapsed Time 0h 0 min

]

Controls Settings

' Change Filament

A Home Axes

< Jog Mode

Change the filament?

24



Change the Target Temperature based on the gilament you use.
Andern Sie die Zieltemperatur basierend auf der von Ihnen verwendeten Filamentart. | BIEEERINEMRZTBINEE,
Modifier la température cible de I'extrudeur suivant le filament utilisé. | CTHERED T4 XV MIEODVWTBEREZRELET,

Cambie la temperatura segun el filamento que vaya usar. | AX{2| ZFO M2t 2= S TH™EHL|CL,

Target Temp 200°C

Current Temp 60°C

Temp -10 °C Temp +10 °C

25



Mientras espera, coloque el filamento en el soporte de filamento. | 27t S22 Wi7HX| 7|C2| M A, Eat

Target Temp

Current Temp

Temp-10 °C

When you wait for the temperature to rise, hang the filament over the Filament Holder.
Warten Sie bis die Temperatur ansteigt und hangen Sie dann das Filament iiber den Filamenthalter. | HERZEEFEE EFAT, IDFEMEERZE £,
Pendant que I'extrudeur chauffe, fixer la bobine sur le support. | BENENZDZEFoTCVWBBICTAIANETASAVNRILZ—ICHNTE T,

o 9ol HEtHES Zof &L

Temp +10°C

For smoother printing, the end of the filament should
be placed as shown above.

Fir einen reibungsloseren Druck sollte das Ende des
Filaments wie oben gezeigt angespitzt werden.

Pour une impression plus précise, I'extrémité du filament
doit étre placée comme indiqué ci-dessus.

Para una impresion mas suave, el final del flamento debe
colocarse como se muestra arriba.

N7 NRFSERLFTED, FMBIR IR E N AN EIFrRo
ZAL—=RIZTI NG BI=DIT1IAVRDEERDESIC
BTN ENHDET,

FE22 D2IgS 2ol HetHES E2 ¢ 21 20

HH |} OFEHLIC.

26



Wenn die aktuelle Temperatur die Zieltemperatur erreicht, driicken Sie die Taste und fiigen Sie das Filament ein. | HEREXRBIFEER, IR N RAHBEAEM,
I'extrudeur est & température, appuyer sur le bouton et insérer le filament. | BEABIZBEICET R REZVERLADNST4SAV N ERALET,

Eo

Cuando la temperatura actual haya alcanzado la temperatura objetivo, pulse el botén e inserte el filamento. | AX¢ 20 TEstH HES s8] LtHEZS ArgtL|Ct,

A
oQ

When the Current Temp reaches the Target Temp, press the button and insert the filament. \)

The filament will get stuck in the 3D Printing Module if
it is not straight enough.

Das Filament bleibt im 3D-Druckmodul hdangen, wenn es nicht
gerade eingefiihrt wird.

Le filament peut se coincer dans la téte s'il est trop courbé.
Pensez a le redresser manuellement pour qu'il soit le plus
droit possible.

El filamento quedard atascado en el médulo de impresién 3D
si no esta adecuadamente tensado.

MRFEMRIEREE, ESWRFTE 3D FTEMEAT,

TATAVIDESTICHRBBVNEE. T IAVMEI3D TUY
FESa—ILICEF->TLESC A BHDET,

rir

LEtHIETL SEOHA| &

22 3D 2=t 2+ 5= AFLICE

27



Keep inserting the filament until you see some filament coming out of the nozzle.
Driicken Sie das Filament so lange ein, bis Sie ein Filament aus der Diise kommen sehen. | REFEAFEM, BERIE D) —LEFEM MM R H,
Pousser le filament jusqu'a ce qu'il resorte par labuse. | T4 XM/ XIS TKB LTI IA M EIBLUEIT TSI,

Siga insertando el filamento hasta que vea que sale algin filamento por la boquilla. | Z2tHETZ} - Z0f|A WA LIS oh7tXx] ZL2tHE MlS AH&etL|Ct,

[= =1

A e —

g ®

L\d 1/

i , —
— —

L@@

28



Clean the nozzle and tap Back.
Reinigen Sie die 3D-Druckdise. | SHIEMIME _EFEME R T Back GR[E])

Enlever le filament qui sort de la buse et appuyer sur Retour. | /XIL&0)—Z>7 L. BackiZ&yFLTIZTLY,
Limpie la boquillay pulse Atras. | &2 HASt F 2 #L|CE

Target Temp 200°C

Current Temp 200°C

Temp-10 °C Temp +10 °C




Start Printing

3D-Druck starten | Débuter I'impression | Comenzar a imprimir | FFBITED | EFEZEIBOHELDS | Z2IE AZSH|

Please refer to the online manual for details: manual.snapmaker.com/3d_printing/
Details finden Sie im Online-Handbuch | ¥1EE2RAELFM

Merci de consulter le manuel en ligne pour de plus amples informations | EEfllZA>Z1> Y= a7 I 2B TL

Por favor, consulte el manual online para mas detalles | XtA|st LI 2 22101 MHME AXSHMAL

snapmaker.com/download

Download Snapmakerjs Generate G-code Choose a Way to Print

Laden Sie die Software Snapmakerjs herunter Erzeugen Sie den G-Code Wiahlen Sie eine Methode fiir den 3-Druck
Télécharger Snapmakerjs Créer le G-code Choisir un mode d'impression

Descargar Snapmakerjs Generar codigo G Elija una modo de impresion

T Snapmakerjs ik 4k G 8 ERITEN A T

Snapmakerjs DA >O0—R G O—RD&ER ENRISEZEATIZEL

Snapmakerjs CH2 ZE8}7| G-Code 4g5}7| O2IE WA MEfs}7|

30



Support

Besides this guide, there is also a User Manual available on our website: snapmaker.com/document

Neben dieser Anleitung gibt es auch ein Benutzerhandbuch auf unserer Website | BR7T XMER, EHRANMEL_ B2 E—MEHE P F7

En plus de ce guide, vous disposez aussi d'un manuel en ligne | DA RUMI EHO AR T A M CEEHAI—<YZaT7ILbHDET

Ademas de esta guia, también tiene disponible un manual de usuario en nuestra pagina web | 0| 7t0|= 2[0f| = & AIO|EOf| AFR AL MHAM 7} Q&L|Ct

Share anything you want with other Snapmaker users at our forum: forum.snapmaker.com

Teilen Sie ihr Erfahrungen mit anderen Snapmaker-Benutzern in unserem Forum | 7Eigiz_E5Hfth Snapmaker B BB EEMER

Partagez votre expérience avec d'autres utilisateurs Snapmaker sur notre forum | 7#—Z2ALTHID Snapmaker I—H—CEREHBFITZEHTEET
Comparta todo lo que desee con otros usuarios de Snapmaker en nuestro foro | ZZS 0|25t0§ CtE Snapmaker AFEXAE 0t HEE SRSHMR

We are here for you whenever you need general information, technical support or have any sales inquiries.
Wir sind fir Sie da, wenn Sie allgemeine Informationen, technischen Support oder Angebote fiir Zubeh&r bendtigen.

Nous sommes la pour vous, pour toutes demandes d'informations, d’assistance technique ou toute demande de renseignements.

Estamos a su disposicién siempre que necesite informacién general, soporte técnico o consultas comerciales.

EIMPER A ERMEER, FAZFRHEST RS,

BRERCT VAN R— B RERIEER RFEICETISBVEHDENCIVE LS BRBRICEMUVEHELIE IV,

HZol Chet LAl LHEO|LE 7= X3 EE= o 2t 82 AMEX 22 8 FMR.

= L — O -

@ info@snapmaker.com X support@snapmaker.com

]34 R

31



Thomas Edison once said, “A minor invention every ten days, and a big one every

six months or so.” What is your first invention with the Snapmaker?



